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Rahovec

		HYRJE	

Fushëveprimtaria e Zyrës Ligjore:      

· [image: ] Zyra Ligjore ofron ndihmë juridike, shërbime dhe këshillime për drejtori, zyra dhe sektorë, institucionet dhe ndërmarrjet komunale;
·  Shqyrton të gjitha projekt-rregulloret që propozuesit ia dërgojnë për miratim Komiteteve kompetente dhe Kuvendit të Komunës, duke garantuar pajtueshmëri me ligjet ekzistuese në fuqi dhe Statutin e Komunës;
· Harton (përpilon) vendime, aktvendime, pëlqime, urdhëresa, memorandume mirëkuptimi, kontrata, marrëveshje, leje pune, leje ndërtimi dhe shkresa të tjera për organet komunale dhe trupat e formuar nga organet komunale.
· Shqyrton propozimet e Rregulloreve dhe akteve të tjera që i propozohen Kuvendit të Komunës për miratim;
· Përgatit dhe harton Rregulloret dhe urdhëresat administrative që i lëshon Kryetari i Komunës;
· Ruan dokumentacionin e Zyrës Ligjore dhe bën përgatitjen e të gjitha materialeve dhe akteve të tjera nga përgjegjësia e kësaj zyre;
· Merr pjesë në komisionet e ndryshme të formuara nga Kryetari i Komunës për çështjet e caktuara;
· Merr pjesë në të gjitha seancat e Kuvendit Komunal dhe komiteteve të formuara nga Kuvendi i Komunës;
· Zyra si strukturë organizative kryen edhe punë të tjera që i caktohen me ligj, Statutin e Komunës dhe rregulloret e tjera në fuqi.






Në periudhën Janar – Mars 2024, Zyra Ligjore në Komunën e Rahovecit ka arritur këto objektiva:
	Vendime për Kryetarin e Komunës
	125

	Vendime për Kuvendin e Komunës
	21

	Urdhëresa
	32

	Autorizime
	5

	Akte përcjellëse
	5

	Marrëveshje
	1

	Propozime për Kuvend
	10

	Kërkesa
	4

	Konsultime 
	permanente

	Përgjigje në kërkesë
	5

	Njoftime
	1

	Vendimet për Drejtori
	5

	Deklarata
	1

	Puna në Komisione
	11

	Totali i akteve të hartuara për periudhën Janar-Mars 2024 nga Zyra Ligjore është:
	226





                                                                                                                         Isak Hoti
                                                                                                                  _________________
                                                                                                            Udhëheqës i Sektorit Ligjor
Komuna e Rahovecit     
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